
www.hzsmsk.cz

Povodňová ochrana

www.hzsmsk.cz

Znáte bezpečnostní značky a víte, k čemu slouží?

Bezpečnostní značky znázorňující směr úniku vás bezpečně
navedou z objektu na volné prostranství nejkratší možnou cestou.

Pro bezpečný únik z objektu:
řádně označte únikové východy a směry úniku;

nezužujte únikové cesty jakýmikoli předměty;

dveře na únikových cestách (včetně vstupních dveří do objektu)
udržujte ve směru úniku volně průchodné.

Další bezpečnostní značky upozorňující na umístění
požárně bezpečnostních zařízení

věcných
prostředků požární ochrany a

Hasicí přístroj Hydrant Tlačítkový hlásič požáru

ochranou před povodní se předchází ohrožení zdraví,
životů a majetku občanů, společnosti a životního prostředí
je řízena povodňovými orgány podle územní působnosti

•

•

Jakými opatřeními je zajišťována?

� včasným opuštěním ohrožených povodní
stálou prevencí a cvičením povodňových orgánů a jednotek
zvyšováním retenčních schopností povodí
ovlivňováním průběhu povodní včasným vypouštěním vodních děl
a prováděním protipovodňových opatření

prostor
�

�

�

Zásady chování po povodních

�

�

�

�

statickou narušenost obydlí
obyvatelnost bytu, domu
rozvody el. energie, plynu a vody
stav kanalizace a stav studny

zlikvidujte potraviny, které byly zasaženy vodou
uhynulé zvířectvo uložte do kontejneru k likvidaci
nahlaste výskyt úhynu cizích domácích a divokých zvířat
připravte k likvidaci poškozený nábytek a zařízení bytu

Bezpečnostní značky

Nechte si odborně zkontrolovat:

Podle pokynů hygienika:

Informujte se o místu poskytnutí humanitární pomoci.


